StA Reval; Or. m. S.

Oedruckt: Hildebrand, Livl. U B . 9 n. 571.

539. Brügge beglaubigt die eidliche Erklärung des Notars Joh. Hoonin und des Joh. 
Diederix über die Aushändigung eines von dem gen. Notar verwahrten Bodmerei 
briefes des Danziger Schiffers Joh. Ruerdans über ein Darlehen von 400 Revaler 

Mark an den Gläubiger, den Danziger Bürger Wilh. van den Coornemerct. —  
1440 März 8.

A u s StA Brügge, Liber minutarum 1439— 41 fol. 45 v— 4 6 ; Entw. K u n z e .

Universis etc. burgimagistri etc. salutem. Quia pium est et rationi consonum, 
veritati testimonium perhibere, hinc est quod notum facimus certificantes per 
presentes, quod comparentibus coram nobis die videlicet hesterna2 Johanne Hoonin, 
secretario nostro et auctoritatibus apostólica et imperiali notario publico, et die 
hodierna3 Johanne Diederix filio Johannis, iidem Johannes Hoonin et Johannes 
Diderix mediis suis sacramentis super hoc solemniter prestitis dixerunt, declara- 
verunt et testificati sunt ea, que secuntur. Et primo predictus Johannis Hoonin, 
quod die séptima mensis Aprilis anno Domini 1439 coram eo tamquam notario 

publico predicto comparuerunt Johannes Ruerdaens de Danzic tamquam patronus 
cujusdam navis dicte cogghe in portu Sluscusi in Flandria tunc jacentis appellate 
'Magdalena’ et Willelmus van der Coornemerct mercator dicti loci de Danzick et in 
ipsius Johannis Hoonin tamquam notarii publici predicti ac etiam Jacobi ßouc 
et dicti Johannis Diederix testium ad hoc vocatorum presentía predictus Johannes 
Ruerdans recognovit, se teneri et esse obligatum predicto Willelmo in summa quatuor 

centum sive quadringentarum markarum monete Revelensis causa mutui per 
ipsum Willelmum ad opus dicte navis et affrectamenti ejusdem predicto Johanni 
Ruerdaens facti et concessi, et obligavit quoad hoc dictam suam navem cum 
suis pertinentiis et apparatibus quibuscumque juxta modum et formam in instru 
mento super hoc confecto contentos. Et dicta recognitione et obligatione peractis 

predictus Johannes Ruerdaens dixit et asseruit in presentía predicti Willelmi in 
hoc expresse consentientis et eadem recognoscentis, quod licet ipse se modo predicto 
obligaverat, nichillominus tarnen adhuc de dicta summa recognita a predicto Willelmo 
nichil reciperet, et eocirca voluit et requisivit, instrumentum super hoc ex time 
fiendum in et sub manibus predicti Johannis Hoonin notarii remanere et dicto 

Willelmo nullo modo tradi, donec et quousque ipse dictam summam a predicto 
Willelmo recepisset et in traditionem dicti instrumenti consensum suum prebuisset. 
Quibus sic peractis predictus Johannes Ruerdaens ab predicta villa Brugensi satis 
tempestive recessit; et circa festum sancti Johannis baptiste tune proxime sequens4

l ) Vgl. n. 558, 573. 2) März 7. 3) März 8. *) 1439 Juni 24.
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ad eum venit predictus Willelmus ab eo petens et tradi requirens instrumentum 
recognitionis et obligationis predictum, quod ipse Johannes Hoonin facere recusavit, 
quia de consensu predicti Johannis Ruerdaens in ipsius instrumenti traditionem 

sibi non constitit. Et licet pluries ab ipso Willelmo suprafato fuit requisitus, nichi- 
lominus ipse per rationem predictam tradere distulit usque principium mensis 

Octobris tune sequentis vel eo circa, quo ipse predictus Willelmus ad eum venit 
in veritate et per sacramentum suum affirmans et asserens, se dictam summam 
predicto Johanni Ruerdaens efficaciter tradidisse, et quod ipse Johannes Ruerdaens 

in suo recessu, qui repentinus erat, quia oportunita[tem non] habuit ad ipsum Jo- 
hannem Hoonin veniendi, in traditionem dicti instrumenti consensum suum prebere 
oblitus est et neglexit, et sic ipse Johannes Hoonin super dicta affirmatione dictum 

instrumentum predicto Willelmo tradidit bona fide. Et predictus Johannes Diederix 
dixit et declaravit medio suo dicto Sacramento, quod ipse tamquam testis ad hoc 
vocatus presens fuit, ubi dictus Johannes Ruerdaens se modo predicto erga Willelmum 
obligavit, et obligatione facta audivit, quod predictus Johannes Ruerdans in presentia 
dicti Willelmi in hoc consentientis requisivit et voluit, instrumentum dicte obli 

gationis penes dictum Johannem Hoonin notarium remanere, donec et quousque 
ipse dictam summam per eum recognitam recepisset et in traditionem instrumenti 
super hoc fiendi consensum suum dedisset, quödque diversis vicibus presens fuit, 

ubi dictus Willelmus van der Coornemerct dictum instrumentum a predicto Johanne 
notario tradi sibi petiit, et quod illud Johannes Hoonin rationibus predictis obstan- 

tibus tradere recusavit; tandem ipse circiter festum beati Bavonis ultimo lapsum1 
presens fuit, ubi dictus Johannes Hoonin dictum instrumentum sub affirmatione 
dicti Willelmi et modo superius declarato ipsi Willelmo tradidit bona fide. In cujus 

rei testimonium etc. predicto Johanni Ruerdaens patrono contra dictum Willelmum 
et quoscumque alios, in quantum jus dictaverit, valituras. Datum anno Domini 
1439 mensis Martii die octava.

540. Pfundmeister zu Danzig an Hm. [Paul von Rusdorf.J: berichtet über kürzlich

eingelaufene Schiffe, gibt Nachrichten von K . [E rich ] von Dänemark, übersendet

1 Schock englischer Bücklinge. —  [14 ]4 0  März 11. Danzig.